
GODINA LIII Apatin, 08. mart 2017. godine BROJ 3

84.

На основу члана 72. Статута општине Апатин (‘’Сл. лист општине Апатин’’ број 10/08- пречишћен 
текст, 4/14 и 12/16) и члана 32 став 1. Одлуке о месним заједницама на територији општине Апатин  
(‘’Сл. лист општине Апатин’’ број 13/16, 15/16 и 2/17 ) Председник општине Апатин доноси:

О Д Л У К У
О ОБРАЗОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ ВЕЋА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СВИЛОЈЕВО

 
I

Образује се Привремено веће месне заједнице Свилојево због  не спровођења избора за Савет 
месне заједнице у роковима предвиђеним Одлуком о месним заједницама на територији општине 
Апатин, у следећем саставу: 

1. Велимир Лемаић,  председник Већа
2. Стојанка Љепић, заменик председника
3. Драшко Мацановић,  члан
4. Стеван Пап,  члан
5. Чаба Шурјан,  члан

II
Веће месне заједнице врши послове Савета месне заједнице Свилојево утврђене Одлуком о 

месним заједницама на територији општине Апатин и Статутом месне заједнице Свилојево.

III

Послове из тачке 2. привремено Веће месне заједнице Свилојево ће обављати до конституисања 
Савета месне заједнице Свилојево, који ће бити изабран на изборима које ће расписати председник 
Скупштине општине Апатин. 

IV

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

V

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 011-25/2017-II
Дана, 02. март 2017. године
А П А Т И Н

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                   
Милан Шкрбић, с.р.



STRANA 58 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 08. MART 2017. GODINE

85.

На основу члана 72. Статута општине 
Апатин (‘’Сл. лист општине Апатин’’ број 10/08- 
пречишћен текст, 4/14 и 12/16) и члана 32 став 
1. Одлуке о месним заједницама на територији 
општине Апатин  (‘’Сл. лист општине Апатин’’ 
број 13/16, 15/16 и 2/17 ) Председник општине 
Апатин доноси:

О Д Л У К У
О ОБРАЗОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ ВЕЋА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СОНТА
 

I

Образује се Привремено веће месне 
заједнице Сонта због  не спровођења избора за 
Савет месне заједнице у роковима предвиђеним 
Одлуком о месним заједницама на територији 
општине Апатин, у следећем саставу: 

6. Вељко Бачић,  председник Већа
7. Дејан Стојаковић, заменик председника
8. Ненад Крстин,  члан
9. Жељко Декан, члан
10. Бисерка Ађин, члан

II

Веће месне заједнице врши послове Савета 
месне заједнице Сонта утврђене Одлуком о 
месним заједницама на територији општине 
Апатин и Статутом месне заједнице Сонта.

III

Послове из тачке 2. привремено Веће месне 
заједнице Сонта ће обављати до конституисања 
Савета месне заједнице Сонта, који ће бити 
изабран на изборима које ће расписати 
председник Скупштине општине Апатин. 

IV

Ова Oдлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“.

V

Одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

86.

На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 
15/2016) и члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст, 4/2014 и 
12/2016), Општинско веће општине Апатин, 
на 16. седници одржаној дана 01.марта 2017. 
године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ 
О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ 

ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ЗА ПЕРИОД

 1. ЈАНУАР – 31. ДЕЦЕМБАР 2016.ГОДИНЕ

I

Усваја се Информација о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности за период 1. јануар – 30. децембар 
2016.године (у даљем тексту: Информација) за 
следећа предузећа:

1. Јавно комунално предузеће ЈКП „Наш 
дом“ Апатин

2. Јавно предузеће за управљање 
путничким пристаништем и марином 
„Апатин“ Апатин

3. Јавно предузеће за грађевинско 
земљиште, изградњу и путеве „Дирекција за 
изградњу“ Апатин

II

Информација је саставни део овог решења.

III

Ово  решење и Информацију доставити 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 011-26/2017-II
Дана, 02. март 2017. године
А П А Т И Н

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                   
Милан Шкрбић, с.р.



08. MART 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 59

Министарству привреде.

87.

На основу члана 5. став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник Репу-
блике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 
99/2016), члана 33. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број 18/2016), члана 41. 
став 2. Одлуке о Општинској управи општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 12/2008 – пречишћен текст и 4/2014), а 
у вези Одлуке о додели средстава по јавном 
конкурсу за финансирање и суфинансирање 
пројеката у области спорта, број 136-401-
128/2017-01/11 од 17. фебруара 2017. године и 
Уговора о преносу средстава по јавном конкурсу 
за финансирање и суфинансирање пројеката у 
области спорта, број 136-401-408/2017-01/11 
од 23. фебруара 2017. године, в.д. Начелник 
Општинске управе општине Апатин доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  18/2016), Раздео 5 : 
Општинска управа општине Апатин, Програм 
14: Развој спорта и омладине,  Пројекат 
„Изградња терена у Гимназији“,  функција 810 
– Услуге рекреације и спорта, после позиције 
183 додаје се нова позиција 183/1, економска 
класификација 511 –Зграде и грађевински 
објекти – наменска средства, а у колонама 8 и 
10 уноси се број: „8.184.555,12“. 

У члану 3. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину, у групи конта 733 – 
трансфери од других нивоа власти, аналитика 
733250 – капитални трансфери општинама, 
број: „39.036.691,08“  у колони 4  мења се и 
гласи: „47.221.246,20“ и број „39.036.691,08“ у 
колони 6 мења се и гласи: „47.221.246,20“.

II

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2016. годину, увећавају се за износ из тачке I 
овог решења и износе 1.046.111.833,20 динара у 
колони 4 и 1.066.427.199,20 динара у колони 6.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

88.

На основу члана 5. став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник Репу-
блике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 
99/2016), члана 33. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број 18/2016), члана 41. 
став 2. Одлуке о Општинској управи општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 12/2008 – пречишћен текст и 4/2014), а 
у вези Одлуке о додели средстава по јавном 
конкурсу за финансирање и суфинансирање 
пројеката у области водоснабдевања и 
заштите вода, број 136-401-121/2017-01/11 од 
20. фебруара 2017. године и Уговора о преносу 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 011-24/2017-III
Дана, 01. март 2017. године
А П А Т И Н

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                   
Милан Шкрбић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број: 401-45/2017-IV
Дана, 28. фебруар 2017. године
А П А Т И Н

В.Д. НАЧЕЛНИК
дипл. правник  Недељко Вученовић, с.р.



STRANA 60 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 08. MART 2017. GODINE

средстава по јавном конкурсу за финансирање 
и суфинансирање пројеката у области 
водоснабдевања и заштите вода, број 136-401-
413/2017-01/11 од 23. фебруара 2017. године, 
в.д. Начелник Општинске управе општине 
Апатин доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2017. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  18/2016), Раздео 5 : Општинска 
управа општине Апатин, Програм 6: Заштита 
животне средине,  ПА: Управљање отпадним 
водама, функција 560 – Заштита животне 
средине некласификована на другом месту, 
после позиције 99 додаје се нова позиција 
99/1, економска класификација 511 –Зграде и 
грађевински објекти – наменска средства, а у 
колонама 8 и 10 уноси се број: „39.036.691,08“. 

 У члану 3. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2017. годину, у групи конта 733 – 
трансфери од других нивоа власти, аналитика 
733250 – капитални трансфери општинама, 
број: „0,00“  у колони 4  мења се и гласи: 
„39.036.691,08“ и број „0,00“ у колони 6 мења се 
и гласи: „39.036.691,08“.

II

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2016. годину, увећавају се за износ из тачке I 
овог решења и износе 1.037.927.278,08 динара 
у колони 4 и 1.058.242.644,08 динара у колони 
6.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

89.

На основу члана 1. став 1. тачка 2. и члана 
9. став 2. тачка 4. Закона о платама у државним 
органима и јавним службама („Службени 
гласник Републике Србије“ број 34/2001, 
62/2006 – др. закон, 63/2006 – испр.др. закон, 
116/2008 – др закон, 92/2011 – др. закон, 10/2013, 
55/2013 и 99/2014) , члана 2. став 1. алинеја 9. 
и члана 5. став 1. тачка 3. алинеја 1.  и став 2. 
алинеја 1. Уредбе о коефицијентима за обрачун 
и исплату плата именованих и постављених 
лица и запослених лица у државним органима 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
44/2008 – пречишћен текст и 2/2012)  и члана 
39. став 3. Пословника Скупштине општине 
Апатин („ Службени лист општине Апатин“ 
број 12/2008 – пречишћен текст и 12/2012), 
Кадровско – административна комисија, на 17.               
седници, дана 3.марта 2017. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О

ПЛАТАМА ИЗАБРАНИХ И 
ПОСТАВЉЕНИХ

ЛИЦА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан 1.

У Решењу о платама изабраних и 
постављених лица у Скупштини општине и 
општини Апатин („Службени лист општине 
Апатин“  број 13/2004, 6/2005, 10/2015 и  13/2016 )
(У даљем тексту Решење); у тачки IV ставу 1. 
после алинеје 4. додаје се алинеја 5. која гласи:

„ 23,85 увећан за 26% по основу постављења, 
за заменика секретара СО“

Члан 2.

Решење о измени и допуни Решења о 
платама изабраних и постављених лица у 
Скупштини општине и општини Апатин ступа 
на снагу даном доношења , а има се објавити у 
„Службеном листу општине Апатин“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ 
АПАТИН
Број: 401-44/2017-IV
Дана, 28. фебруар 2017. године
А П А Т И Н

В.Д. НАЧЕЛНИК
дипл. правник  Недељко Вученовић, с.р.



08. MART 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 61

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Кадровско-административна комисија
Број: 121-31/2017-I
Дана, 3. март 2017. године
А П А Т И Н

                               ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
                                     Илија Бурсаћ, с.р.



STRANA 62 - BROJ 3 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 08. MART 2017. GODINE



08. MART 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 63



08. MART 2017. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 3 - STRANA 64

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

57

58

58

59

60

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Одлука о образовању 
Привременог већа Месне 
заједнице Свилојево 

Одлука о образовању  
Привременог већа Месне 
заједнице Сонта 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН    

Решење о усвајању Информације о 
степену усклађености планираних 
и реализованих активности за 
период 01.јаунар  - 31. децембар 
2016. године

 ВД НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

Решења о додавању нове позиције

КАДРОВСКО –
АДМИНИСТРАТИВНА 

КОМИСИЈА

Решење о измени и допуни 
Решења о платама изабраних и 
постављених лица у Скупштини 
општине и општине Апатин 

84.

85.

86.

87-88.

89.


